,,Hic certo cerciu1; exposuimus ultra llorenos 60." 
În Scptembre se dau S.IXJO de cărămizi din Uistriţa pentru inU'i r irca Gurgh iului. 

(llistriţa, Archiva Oraşului; copiile citate.) 
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factum quod adventum nunciorum Spectabllis, Magnifici domini Dezpoty nobis Si• 

gniflcastis; quod clementer accepimus a vobis. Mandamus au tem ut ct in poslerum 
nos de cunctis rebus significacione dignis cerciores faciatis . Secus non faciatis. 
Datum Albe-Iul,ie, 13 die auguşli, anno Domini 1562. 

Ex commissione Sacre Maiestatis Regie propria. 

[Vo:] Prndenti, circumspecto iudid regio civitatis nostre bistrjciensis, fideli 
nobls dilecto. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MLXXVI. 

581 

Ioan-Sigismund Zcipolya către Secui, despre datoria lor de a plăti vicezinm Alba-Iulia, 

c;oind trec în Motdova ori Tam-Românească. 3 1>
1562

• t , ecem-

loan al Doilea către Secui. ,,Ex querelis fidelium nostrorum prudencium, bre. 

etc., civium dvitat,is nostFţ brassoviensis accepimus (1uaHter plerique ex vobis 
ftuestum in regnis circumiacentibus, Moldavie videlicet ct transsalpinensî, exer­
centibus essent, c1ui cum mercibum eorum vigesimam nostram brassoviensem pre­
tcrirent ... , plurimos edam alios incolas regni nostri trnnssylvaniensis et molda­
vfeosis per partes nostras skulicales pecora agentes mercesque afias educcntes 
in professis suis rebus eandem vigesimam brassoviensem preterire ... " Să nu se mai 
intu01ple aşa 1• 

,,Albc;-IuHţ, octava die mensis dec~mbris", 1562. 

(Braşov, Archiva Oraşul11i, colect'ia Fronius, I, 1i1° 306.) 

MLXXVII. 
Ioan-Sigismund Zc'l!polya către Bistriţeni, despre nevoia de a se opri şi mai Alba-Iulia, 

departe cei ce vin din Mofdova. 1
'
563

, 
113 Ianuar. 

Ioannes Secundus, Dei gracia efectus rex Hungade, Dalmacie, Croacie, 
et cetei-a. Prudentes et circumspecti, fideles no bis dilecti. Salutern et graciam. Cle­
rnenti ~mimo a vobis accepimus quod itinera în Moldaviam diligenter observave­
ritis et eos quos isthic deprehendistis, et duos ex iJlis ad nos miseritis. Cum autem 
flii viri mititares sînt, eos ap1.1d nos retinendos statuimus. Committimus itaque vobis 
ut ipsos libere et pacifice dimiUatis ac deinceps quoque universa itinera sedai.o 
observetis, et, şi t[ uos deprehenderilis, no bis statim signiticare debeatis; nec secus 
facite. Date Albe-Iulie, 13 ianuarii, anno Domini millesimo quingentesimo sexa-
gesimo tercio. 

Ioannes, electns rev'C, 
Prndentibus et circumspectis iudici et iurntis civibus civitatis nostre bistri­

densis, fidelibus nobis dilectis. 

(Bistr ,iţa, Archiva Oraşului; copie în Copialbiich, li (15611-72), de notarul Ma teiu Henrici.) 

MLXXVIII. 
Ioan-Sigismund Zâpolya către Bistriţeni, despre p·edeşlrii ce tdmete la Bis- Alba-Iulia, 

- 1563, 
tdţa (tn legătură cu st.:1rile de lucruri dill Moldova). 

foannes Secundus, Dei grada electus rex Hungarie, Dalmacie, Croacie1 et 
cetera, fideli bus nostds universis et singulis dominis, Magnificis, Egregiis nohilibus, 

1 Aceiaşi poruncă se dase, din Turda, 5 Maiu 1561 (ibid., n° 304). Înoire la 1570 
( ibid., JlO 320). 

29 Iunie. 
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582 

Alba-Iulia, 
1563, 

5 Iul ie. 

comitibus, castellanis, provisoribµs, officialibus, item Prndentibus et Circumspectis 
magistris civfom, iudicibus nostris regiis,. villicis ac iuratis civibus et universis in­
habitatorîbus quarumcunque civitatum, oppidorum ac viUarum ac possessionum, 
cunctis eciam aliis presencium noticiam habituris, salutem et graciam. Expedi• 
v•imus ccrtos pedites nostros Bistriciam versus. Mandarnus igitur FideHtatibus 
Vestds harum serie firm iRer qua,tenus, dum et quamprimum cum presentibus re­
quisiti fueritis, seu aller vestrnrn foerit requisitus, illico ipsis pcditibus nostris de 
equis et curribus necessariis ubique sine ornni mora et difficultate prospkere ve­
litis et debeatis. Secus nullo modo facturi. Presentibus perlectis, exhibenti resti­
tutis. Datum Albe-]ulie1 feria tercia proxiima post festum Decollacionis Ioannis 
Baptiste, a11no Domini millesimo quingentesirno sexagesfmo tercio 

, loannes, electus re:c. 
(Bistriţa, Arc hi va Oraşului ; copie in registrul citat.) 

MLXXIX. 
Ioan-Sig,ismund Zapolya către Bistr.ite11l., despre m:voia de a se pcizi de o 

surprindere a Moldovenilor, flind şi Jtrnlciul afară de ziduri. 

Ioannes Secundus, Oei gracia eleclus rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, •et 
cetera. Prndentes et circumspecti fideles, nobis dilecti. Salutem et grnciam.. Non 
desunt quidam consilia in minam illius civitatis nostre IDistriciensis agitantcs; 
unde et regno nostro multa mala (quod Deus avertat) provenire posse non dlulDium 
est. Mandarnus itaque Fidelitatibus Vestris firmissime ut posthac custodie civitatis 
Wius dHigenciorem quam antehac curam habere et maiore custodia munire dc­
beatis. Cavebitis autem vobis a ·Moldaviensibus, et ea cura vobis sit, ne et vobis 
ipsis et toti regn o nostro periculum aliquod inde confletur. Hoc autem nobis visum 
consultum est ut fornm ad tempus în suburbia illius civilatis ce!Jebretur, ne vide­
licet captandis occasioniuus locus ullus relinquatur. Secus non faciatis. Date Albe­
Iulie, quinta die iulii, anno Domini 1563 1• 

loannes, electus rex, ,n. p. 

l Vo:] Prudentibus et circumspectf!'S iudici et iuratfa civibus ac loti senalui 
civitatis nostre bistriciensis, fidelibus nobîs dilectis. 

(I3istriţa, Arc;hiva Oraşului.) 

MLXXX. 
Alba-Iulia, Cancdariul Mihail Csâky cMr:e Bistriţeni; despre nevoia unei bune paze 

L'i63, -:i dorinţa Craiului de a i se trimetre Vladica ce este la Mmşii. 
19 Iulie . .,. 

Prudentes et circumspecti. domini, amici observandissimi. Salutem et serv1i­
tutis comme.ndacioncm. Ex que ( sic) no bis Domînaciones V estre de vigilancia inarum 
scripserunt, statirn post redditas literas, Sacre Maiestati Regie, domino nostro Cle­
mentissimo, retuli mus. Mandat Maiestas Eius ut oleinceps quoque diligenciarn omnem 
in custodiendo et vigilando adhibere Dominacioncs Yestrc delieant; Wladikam 
autem secreto apud illas exi:stcntem statiin ad Maicstatem Suatn transrnittant. Col­
loquetur enim Maiestas Eius cum Wo. Dominaciones Vestras felkiter vaiere cupio. 
Date Albe-folie, ·19 die iulii, anno 1563. 

VestP.r: Michael Chyalcy, ocincellarins Sacre Regie Maiestatis, et ceteJ'a. 
idem Chyaki cancellarius, manu propria. 

1 Cf. Dociimentele Bistriţei, F, pp. Lxm-1v. 
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[Vo:] Prudentibus t::l circumspectis dominis iudici et iuratis civilrns civi­
tatfs bistriciensis, amkis observandissimis 1

• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MLXXXI. 

5B:l 

Ioan-Sigismund Zfrpolya cfltrc Bistriţeni, invitfmdu-i l'a nunta lui Petru-Vodu Alba-fulia, 

(Şchiopul), Domnul 'ferii-Romaneşti, cu Elena Cherepovich. 1561, 
16 August. 

Publicată în voi. XI, p. 581, cfl n° VII. 

(Bistr ,iţa, Archiva Oraşului.) 

lVILXXXII. 
Ioan-Sig,ismund Zapo1ya cf1tre Bistriţeni, despre întoarcerea lui Ioan Vrfm­

ccanul, soluf lui Ştefan-Vodă ai Moldovei (Tomşa), cu Iom1 Daczo. 

Ioannes Secundus, Oei gracfa electus rex Hungarie, Dalmacie, Croacie,, 
et cdera, fidelibus nostris universis et s•ingulis, Magniffcis, Eg1·egiis nobiJi,bus, c0-
mitibus, castellanis, provisoribus, officialibus eorumque vkes gerenlibus, item 
Prudentîbus et Circumspectis iudîcibus et iuratis civibus quarumcunque civitatum,. 
oppidorum et villarum, cunctis eciam aliis presente.c; visuris, salutem et gradam. 
R.egreditur a nobis hic nobilis Iomrnes \Vranczany, nuncius Spectabilis, Magnifici 
domini Stephani vVayvode Moldavie, et cum eo una itutus est fidelis noster Egre­
gius Thomas Daczo, arcis nostre Munckatz prefectus, in certis et arduis rebus a 
nobis missus in dictam Moldaviam. Proinde FideHtati Vestre harum se1·ie commit­
timus et mandamus finnissime quatenus prefatis Ioanni "\iVranczani et Thome 
Daczo citra moram, quamprimurn presentibus requisiti fueritis, de equis ad con­
ficiendum istud iter eorum necessariis prospicere debeatis et teneamini1. Secus 
nullo modo facturi. Presenbbus pedectiş7 exhibenti restitutis. Datum in civitate 
nostra cibiniensi, vicesima prima die mensis augusti, anno Domini mmesimo quin­
gentesimo sexagesimo tercio. 

Joannes, electu,s rex. 
[Notiţf1 adausă :} Exhibite sunt nobis die vicesima tercia augusti. Hunc 

curavimus vehi usque Radnam; pro vectura solvimus 2 florenos 2
• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; copie a motamlui Ma teiu Henrici.) 

MLXXXIII. 

21 

Sibiiu, 
1563, 
August. 

Ioan-Sigismund Ztipolya către Bistriţen ,i, cerându-li contingentul pentru Alba-l111lia, 

lupta din Moldova. 15
"

3
• 

3(,) August. 

foannes Secundus, Dei grada electus rex Hungade, Dalmacie, Croacie, et 
cetera. Pnu1entes et circumspecti fldeles, nobis sincere dilecti. Salutem et grnciam. 
Misimus ad vos fidefem nostrum Egregium Fnmciscum Nyakazo, capitaneum nos­
trurn, cum otnni et plenaria informacione. Mandamus igitur Fideli1tati Vestre hnrum 
serie firmissimc quatenus in omn.ibus rebus et negociis cum ipso mutuam habeatis 
intelligendam et, quidquid vobis nornine nostro dixerit, facere et exsequi. Et, si 
necessitas .ipsa postulaverit tr.ecentos aut quadringentos pedites pixidarios -bonos, 
iuxta requisicionem eiusdem capitanei nostri dare. Et, sic1uid novi de n::bus un­
dique emergentibus habueritis, nos de illis cum primum cerciorem facerev clitis et 
debeatis. Secus ne feceritis-. Datum Albe-Iulie, penultima die mensis augusti, anno 
Domini 1563. 

Joannes, electu,s rex, m. p. 

1 Nu se poate identific.'1 Vlădica fugar din Moldova. Nici cronica lui Azarie (p. 115 şi 

urm.) nu-l ştie. 

~ Cf. Documentele Bistriţei, I, p. LXIV. Pentru Ioan Vrânceanul, mai sus n° MLXIV, p .. 585. 
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[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici ac iurntis ci vibus dvitatis nostre 
bistriciensls, fidelibus nobis sincere dilectis. 

fNotil a lui Henri ci:] Exhibite sunt nobis die sabbatho post Egidii [ = 4 
septembris]. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

MLXXXIV. 
Alba-Iulia, Ioan-Sigismund Z[tpolya către căpitanii Ladislau Radak, Mihail Ri,cz ş. a. 

1563
• despre Ioan Nyakt1zo, trimes ca pf1rciilab la Rodna. 

31 August. 
Ioannes Secundus, Dei graciA eiectus rex Hu11garie, Dalmacie, Croacie, et 

cetern, fidelibus nostris Egregiis Ladislao Radak, Michaeli Raz et universis mili­
tibus nostris, equitibus et peditibus, sub capitaneatu ipsorum exsistentibus, item 
Prudentibus et Circumsi')ectis iudici et iurntis civibus civitatis nostre bistriciensis, 
S;llutem et graciam. Misimus ad Radna hunc fidelem nostrum :Egregium Fran­
ciscum Nyakazo, capitaneum nostrnm, cum plenu informacione; quem inibi ad 
presens capitaneum supremum Vt)his omnibus prefecirnus. Mandamus itaque Fide­
litatibus Vestris firmissirne quatenus prefatum Nyakazo pro capitaneo vestro habere, 
Î(!)Sl!lm audire et iuxta lnformacionem quam a nobis habet, dieto sibi @btempe­
rnntes esse debeatis; alioquin commisimus eidem ut sontes et contumaces iuxta 
demerita eorum punire debeat. Secus non facturi. Presentibus pedecHs, exhibenti 
restitutis. Datum Albe-Iulie, ultima die m1gusti, anno Domini 1563. 

loannes, electus rex. 

(Bistriţa, Archlva Oraşului, copie de notariul Henrici.) 

MLXXXV. 
Alba-Iulia, Ioan-Sigismund Zâpolya, recomand';,ind pc dipitanii ce trimete în Moldova, 

S
1563, Ladislau Raday şi Francisc Nyakazo. 

4.ep~m- · 
bre. Joannes Secundus, Dei gracia electus rex Hungarie, Dalmacie, Croade, et 

cetera. Prudentes et drcumspecti, fideles nobis sincere dilecti. Salutem et gradam. 
Expedivimus fidelem nostrum Egregium Ladislaum Radak, eapitaneum nostrnm, 
cum equitibus et omnibus pcditibus sub se et sub fideli nostro Egregio Frnncisco 
Nyakazo, supi-emo capitaneo rrnstro, exsistentibus, preterea sexaginta septem equi­
Libus per Egregium Michaelem Rascz ipsi adiungendis, in Moldnviam opem laturum 
Spectabili, Magnifico domino Stephano, novo \1/ ayvode, contra Despotam. Proinde 
Fidelitati Vestre firmiter committimus e:t mandamus ut, statim visis presenHbus, 
iuxta rei exigenciam que publicum bonum regni atque tranquiUitatem vestram 
conccrnit, prefato Ladislao Radak vos quoque centum sexaginta pedites pixidados 
selectos, item ex Radna auri fossores montanistas, pro faciendis cuniculis: et fossis 
subterrnneis, centum ac duodedm centenarios pulvernm hombardiorum, dtra quam• 
libet moram et excusacionem dare ct una c1.1m Rad:ik in equis baiulis sive one­
rariis in Moldaviam deduci facere debeatis. Pro quibus quidem pulveribus bom­
l'mrdicis, pro vohmtate vestrn, vei pani.tam pecuniam, vd pulveres bombardicos, 
ex arce nostra vVywar dare, re intellecta1 iubebimus. Secus nullo modo fa:t:iatis . 
Date Albe-Iulie, quarta die mensis septembris, mmo Domini 1563. 

loannes, electus re.r:, m. p .. 

[Pe o foiţă adausi'1 :] Et, si eum numerum montanistarnm de oppido Radna 
explc1·e non po.teritis, ex pertinencia illius sine mora complere debeatis. Secus 
nuna racione foceritis . 
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fVo :] Prudentibus et circumspectis ludici, iuratis civilrns et toti consulatui 
ci vitatis nostre bistriciensis, fidelibus nohis clilectis. 

l Altă înse111nare :] Exhiloite sunt nobis feria sec,rnda anle diem Nativitatis 
1larie ![ = 6 septemhris], Dedim1t1s itaque 12 centenarios pulveris ac pedites ex 
civita,te nostrntes, pulvis quidem redditus, at stipendiariis coacti surnus deponere 
suum, et multa insuper, que simul cornputata sic se habent ul sequitur ... (lipsă). 

MLXXXVI. • 
Baltazar Marei către studentul din ,wittenberg A11drciu Marei, despre pro-

.=;ns 

Cluj, 
l.563, daniarea fui Vodf1-Ştefon (Tomşa). 

19 Scptem-
Mcine11 freundlichen Gruss und alle Gutvilllikeith czw VOLT ann, et